
令和 2 年 4 月 30 日 

都道府県ソフトボール協会・連盟 御中 

（公財）日本ソフトボール協会 

会 長     徳 田  寬 

＜公印省略＞ 

 

全日本大会開催中止について（お願い） 

 

拝啓 陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、ご承知のとおり、新型コロナウイルスの感染拡大が止まらない中、先日 4 月 23 日付で本会

単独主催による本年開催の全日本大会開催中止のご連絡をさせていただきました。 

  またこの度、4 月 27 日付で全国高等学校体育連盟より、4 月 28 日付で日本中学校体育連盟より、

それぞれ今年度の全国中学校体育大会、全国高等学校総合体育大会の開催中止の通知がまいりまし

た。 

つきましては、下記の全日本大会について開催中止とさせていただきますので、ご連絡申し上げ

ます。 

  開催中止については、本会ホームページに掲載いたしますが、貴協会からも関係各所にご連絡を

入れていただければ幸いです。 

  皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、大会参加者の感染予防、全国的な感染拡大防止に向

けて、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  敬具 

  

記 

 

開催中止大会 

 

・第 42 回全国中学校男子ソフトボール大会（8/18～21、愛知県） 

・第 42 回全国中学校女子ソフトボール大会（8/18～21、愛知県） 

・第 55 回全国高等学校男子ソフトボール選手権大会（8/15～19、広島県） 

・第 72 回全国高等学校女子ソフトボール選手権大会（8/5～9、広島県） 


